6 会・和臨技発第 18 号

令和 7 年 1 月吉日

会員各位

一般社団法人 和歌山県臨床検査技師会

会 長  田中 規仁

（公印省略）

ボランティア活動ができる技師の育成講習会

〜あなたにもできる DVT（下肢深部静脈血栓症）検診活動〜

謹啓

平素は和歌山県臨床検査技師会活動に格別のご理解とご高配を賜り厚くお礼

申し上げます。

 当技師会 災害対策委員会は災害フォーラムに加え、昨年よりボランティア活動

ができる技師の育成講習会を再開しております。誠に急ではございますが、本年度も

下記の日程にて研修会を開催する運びとなりました。

ご多忙とは存じますが、趣旨をご理解の上、多数ご参加いただきますようよろしく

お願い申し上げます。

敬具

記

【開催日時】 令和 7年 2月 9日(日) 13：00～17：00

【開催場所】 済生会和歌山病院 7階 多目的ホール

和歌山県和歌山市十二番丁 45

【募集人数】 30名

【研修内容】 下肢静脈エコースクリーニング検査（簡易タイプの装置にて実技）

POCT （Dダイマー検査）

弾性ストッキング（はき方、はかせ方）

         【申込方法】 「ボランティア活動ができる技師の育成講習会申込書」を

             和臨技ホームページよりダウンロードの上、必要事項を記載し

             メールにて申込み

【受 講 料】 無料

【申込期間】 令和 7年 1月 15日～令和 7年 1月 31日

          （ただし定員になり次第締め切ります）

【申 込 先】 橋本市民病院 診療技術部 臨床検査科 秋田 豊和

E-mail:akita@hashimoto-hsp.jp

以上